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EDENORTE DOMINICANA, S.A

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (1)
A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDN-LPN-12-2018
ADQUISICION DE INSTRUMENTOS DE MEDIDA PARA EDENORTE. PRIMERA CONVOCATORIA

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que en el periodo desde
el 09 de mayo al 01 de junio del afio dos mil dieciocho (2018), recibimos las siguientes
preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

1. Respecto al proceso de la referencia indicada, quisiéramos mas
informacion sobre este parimetro que se solicita. Esto se refiere a la
pantalla del equipo o la resolucién? A qué se refiere este requerimiento?

OHMIMETRO DIGITAL . CODIGO 1012060

ITEM ESPECIFICACION UNIDAD REQUERIDO OFRECIDO

Visualizacién de la
6 medidas 6000 Cuentas

Respuesta: Se refiere a la pantalla del equipo.

2. ITEM CODIGO 1011952 - MEDIDOR DE ANALISIS ELECTRICO: cEste
equipo debe ser para uso en estacién fija o para uso portatil? Favor de
confirmar para ofertar adecuadamente.

Respuesta: Para uso portatil.
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3. ITEN CODIGO 1012057 - ANALIZADOR TRIFASICO 3F:

- Afundamental (Resolucién, Exactitud voltaje nominal): Especificar a
qué se refieren estos parametros.

Respuesta:
Resolucién a los voltajes pico.
Exactitud que el equipo tiene para realizar las medidas, en porcentaje.

- Afundamental (Rango de medicion, Resoluciéon, Exactitud cuentas):
Especificar a qué se refieren estos parimetros.

Respuesta:

Rango de medicién nos referimos a los voltajes que el equipo puede realizar
las medidas.

Resolucion a los voltajes.

Exactitud que el equipo indica la medidas en porcentaje.
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